Rua Bachir lorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 14 de setembro de 2018.

f B
ProEx

Oficio n® 170/2018 - Associagdo ProEx

Assunto: Prestacdo de Contas Estadual

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Gestdo de Convénios e Beneficio Sociais
OFERTA DO SERVICO DE PROTE(;AO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM

DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS
A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo de

contas de agosto/2018, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de RS

4.008,74 (quatro mil e oito reais e setenta e quatro centavos).

1) Anexo 24;
Copias das despesas realizadas no periodo;

2)

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;
4)
5)

6)

Extrato bancério de conta exclusiva;

Conciliagdo Bancaria
Protocolo de entrega de prestagdo anterior na Camara Municipal;

7) Declaracdo GFIP
Certidoes negativas de débitos;

8)
Relatorio de atividades do referido més;

9)
10) Reiatério dos atendidos no referido més;
Dir¢tora Presidente

11) Relagdo dos profissionais envolvidos.
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Rua Bachir lorge Mubaied, 40
lardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
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P 'Ex Site: www.proex.org.br

S EROTARE CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 14 de setembro de 2018.

Oficio n® 171/2018- Associacdo ProEx

Assunto: Prestacdo de Contas Estadual

A

Cdmara Municipal de Sorocaba

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagao de

contas de agosto/2018, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de RS

4.008,74 (quatro mil e oito reais e setenta e quatro centavos).

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

Anexo 24;

Copias das despesas realizadas no periodo;

Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;
Extrato bancario de conta exclusiva;

Conciliagao Bancaria

Protocolo de entrega de prestagdo anterior na Camara Municipal;
Declaragdo GFIP

CertidOes negativas de débitos;

Relatorio de atividades do referido més;

10) Relatério dos atendidos no referido més;

11) Relagdo dos profissionais envolvidos.

Diretofa Presidente
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br

! !
Site: www.proex.org.br
PVOEx CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 14 de setembro de 2018.

Oficio n® 172/2018 — Associagdo ProEx

Assunto: Solicitacdo de pagamento

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem através
deste, solicitar o pagamento do més de setembro/2018, no valor de RS 4.008,74 (quatro mil e oito reais e
setenta e quatro centavos), referente a recursos do Termo de colaboracde com o Municipio de
Sorocaba/Secretaria de Desenvolvimento Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia

6856-X, Conta Corrente 9538-9.




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAQ/FOMENTO

SORDCABA

ORGAD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA 5OCIAL

ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL ASS0CIACAO PROEX DE SORDCABA

NP 50.817,345/0001-00

ENDERECO E CEP: Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - lardim Isafer

RESPONSAVEL{IS) PELA OSC MARCIA C. NEUBAUER M. DUARTE - Presidente da Entidade

CPF: 202.601.268.70

OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUIAS FAMILIAS

EXERCICIO 2018 COMPETENCIA: AGOSTO

ORIGEM DOS RECURSOS (1): ESTADUAL

| DOCUMENTO NUMERO | DATA VIGENCIA VALOR MENSAL - RS
|Termo de Colaborag3o/Fomenta n? ~ neeyerr]  o1jonaoig ~ 30/oe/2018| RS 400874
| Aditamenta n? 21.662/2017 01/07/2018 30/D6/2013 RS 4.008,74
|Aditamenta n® = - ]

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (RS)
RS 4.008,74 11/09/2018 552.923.000.000.475 RS 4.008,74

(A} SALDO DO MES ANTERIOR

{B] REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 4.008,74
{C} RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,04
{0) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCRD DO AJUSTE (2)

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C « D} R$ 4,008,78
[F} RECURS0S PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA

{G) TOTAL DE RECURSQS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 4.008,78

(1) Fonte de recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
{2) Receitas com estacionamento, alugusis, entre outras.

0(s) signatariofs), na qualidade de representante(s) da organizagio:

ASSOCAGAD PROEX DE SOROCABA

Vem indicar, na furma abaxo detalhada, as despesas incorrdas e pagas na competéngia de
AGOSTD

bem como as despesas 2 pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAD VALOR APLICADO - RS
Recurses h {5) AGOSTO 018 RS 3.210,18
Recursos 1(3] AGOSTO 2018 R$ =
Medicamantos AGOSTO 2018 RS -
Géneres afimenticios AGOSTO 2018 RS 179,12
QOutros materiais de consumo AGOSTO 2018 RS -
Qutros servicos de terceiros AGOSTO 2018 RS 473,47
Locagdo de imoveis AGOSTD 2018 RS ~
LocagBes diversas AGOSTO 2018 RS
Utilidades pablicas (7) AGDSTO 2018 RS -
Combustivel AGOSTO 2018 RS -
Bens e materiais permanentes AGDSTO 2018 RS
Cbras AGOSTO 2018 RS -
Qutras despesss AGOSTO 2018 RS .
TOTAL DAS DESPESAS| RS 1.862,77
{5) Saldrios, encargos e benedicios. (é-]'auiélnun:ms'e ﬁ&soa iﬁriaica: (7} iE'nersia elétrica, dgua e esgole, gas, telefone e nternet
Outras despesas apenas mediante autorzagdo prévia
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
|(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO | RS 4.008,78
{ SAS PAGAS REFERENTES AO MES RS 3.862,77 |
(K} RECURSQ PUBLICO NAD APLICADO [E—{i—F)] [ RS 146,01 |
(L) VALOR DEVOLVIDO AC ORGAD PUBLICO N ==
[{M} VALOR ALUTORIZADO PARA APLICACAD NO EXERCICIO SEGUINTE [K - L) RS 146,01




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLAEORACIO}FOMENTO
RELAGAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAD DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL SRECDR RESUMIDAMENTE Vaak g
04/09/2018 04/09/2018 Holerite Evelin Esposito Marins Machado Recursos humanas (5) RS 2.442,71
04/09/2018 04/09/2018 GRF FGTS07/2018 Recursos humanos (5) RS 767,47
31/08/2018 31/08/2018 Nota Fiscal Credialimentagdo - Comércio e servigos Outrgs servigos de terceiros RS 473,47
10/08,/2018 10/08/2018 Nota Fiscal Makro Atacadista 5/A Géneros alimenticios RS 179,12
; ,)_) //
i
- z




RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA

REPASSES AD TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAD DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL ek RESUMIDAMENTE VALOR (R$)

TOTAL| RS 3.862,77
Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conseiho Fiscal, comprova a
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ac Orgdo Concessor.

LOCAL e DATA: agpsto d {
AL 2 h
DIRIGENTE: . DUARTE “RresifenteT

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N2 CRC
{nome, cargo e assinatura)




AGERE GESTAC E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME FOLHAMATIC

0060 - ASSOCIACAOQ PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de Salario

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA AGOSTO/2018

50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 06/09/2018

Céadigo - Nome do Funcionario Data Admisséo CB.O. 0003/0000/0000 Fl.

000048 - EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 15/10/2014 2515-30 SIAS 1
Cod Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos

0001 SALARIO 31,0000 271540

9860 ILIN.S.S. 9,0000 244 38

0870 ILRAF. 7.5000 28,31

Pago com Recursos
Estaduais / SIAS

Terrnefle Colab m,-m@
; f‘ }J

\‘ -

—
f R.G.- 43.997 680-7 Total de Vencimentos Total de Descontos
CTPS n. 63945 /319 -CPF: 231.682.408-00 -Data Nasc.: 08/03/1988 T.P.. MENSALISTA 271540 27269
BCO.: 001 - AG.: 6511-0 - C/C: 43067-6-CARGO: PSICOLOGO TOTAL LiQuipo 2442 71
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S. do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
271540 271540 271540 217,23 228143 7,50
JECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ¢ IOA I N2 g

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




P 3 A33B040824075528026
Emissao de comprovantes - 30 nivel 04/09/2018 08:31:37

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/09/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©8:31:37

2923002923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 5©.817.345/0001-00

FAVORECIDO: EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO
CPF: 231.682.408-00

AGENCIA: 6511-8 - CATEDRAL-SOROCABA sp
CONTA: 43.067-6
DATA DE PAGAMENTO: e4/09/2018
VALOR CREDITADO (R$): 2.442,71

AUTENTICACAO SISBB: D.533.B5E.363.721.268

Pago com Recursos
Egtaduaisi SIAS

Termo de Colabar

e y A—

RS -*'1"—'; J J-}HL—-:

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE.



m

I' ' 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/09/2018 - 08:45:56

FUNDO DE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8.40

_RAZLD SOCIAL/NOME )2=-DDD/TEL

ASSOCIACAQ PRC EX DE SORCCABA (0015) 32282549

I-FPAS |04-SIMPLES 05-REMUNERAGAOD |06-QTDE TEABALHADORES -RL TA FGT
639 1 9.593,45% 4 8
) 4
8~-COD RECOLHIMENTO -ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO( & ) 11-COMPETENCIR 12-DATA DE VALIDADE |

115 017580-9 50.817.345/0001-00 08/2018 07/09/2018

113-DEPOSITO + CONTRIB SOCTAL ] §=ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER

767,47 0,00 767,47

“V-‘&LOR FGT‘S A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2018**

858400000078 674701791804 907620050858 081734500013 | AUTENTICACAO MECANICA

' GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DQ FGTS Pago com Recursos
R _ h ) Estaduais/ SIAS
GERADA EM 03/09/2018 - 08:45:56 TerUTOdeColabsr‘:
FUNDO DE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICD R$ : 1/

GFIP — SEFIP 8.40

E = ' ) |02-DDD/TEI

ASSOCIACRO PRO EX DE SOROCAEA (0015)32282949 |

|D6-QTHE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGT'S

4 8

I8-COD RECOLHIMENTO 0%-10 RECOLHIMENTO 10-INSCRICRO/TIPO( B ) |11 ~COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 50.817.345/0001-00 08/2018 07/09/2018

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAI 14-ENCARGOS 15-TOTEL A RECOLHEF [

AL 15~TOTAL A RECOLHER

167,47 0,00 767,47

**VI-‘-L"‘R FGTS A RECOLHER AJ_E O DIA 07/08/2018%**

858400000078 674701791804 907620050858 081734500013 | AUTENTICACAC MECANICA

LT R




g Emissao de comprovantes - 30 nivel

EmprESA

A33B040824075528024
04/09/2018 08:31:28

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
84/09/2018 - AUTOATENDIMENTO - ©8.31.28
29238082923 SEGUNDA VIA 66e1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 189.538-2

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85840000007-8 67470179180-4
90762005085-8 @B8173450001-3

Data do pagamento e4/@9/2018
CNP]/CEI/CPF 58817345/0001-00
COMPETENCIA e8/2018
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO @7/e9/2018
VALOR DEPOSITO 767,47
Valor Total 767,47

DOCUMENTO: 098401
AUTENTICACAO 5ISBB: B.E2D.9ED.510.939.434

o com Recursos
PaE%laduais | SIAS
Termo de CQ‘?F

RS b=,

B

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.



Prefeitura de Sorocaba
SECRETARIA DA FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe

Numero da Nota
00074535

Data e Hora de Emissao
28/08/2018 00:00:00

Codigo de Verificacao
897fc681

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: CREDIALIMENTACAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNP): 04.578.848/0001-53
Endereco: RUA MATO GROSSO, N°371 - VILA SOARES - CEP:18040-020
Municipio: SOROCABA UF; SP

credi

Inscrigao Municipal : 000120742

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

CPF/CNPI: 50.817.345/0001-00

Endereco: RUA R. BACHIR JORGE MUBAIED, N°40 - - JARDIM ISAFER - CEP:18085-110

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 08/ 2018

Local da Prestacdo do Servico: SOROCABA /SP

RPS/SERIE: 67928/99 (28/08/2018)

Data de vencimento do ISSQN referente a esta NFSe: 10/09/2018

CNAE: 829970200 - Emissao de vales-alimentacao, vales-transportee s
Servico: 1712 - Administracdc em geral, inclusive de bens e negocios de terceiros.

Tributagio: TRIBUTAVEL

Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail: ncia X.org.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descrigao:

PRESTACAD DE SERVICDS. LET FEDERAL N 12 741/2012. TRIBUTACAD FEDERAL: 13.45% TRIBUTACAD MUNICIPAL: 4,19%

[rributavel Unitario Total
NAD TACAO DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAD 123, 123,
NAO NTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAO 167, 334,
SIM [TAXA INTERMEDIACAQ POR VALOR 15, 15,5

Pago com Recursos
Estaduais/ SIAS
Termo de Cola aon’
A kit T ; ) 4 )
Rtz (2 o
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 473,47

\zlor Total das Deducdes: Dﬁe de Caleulo: JAliquota: alor do ISS:

R$ 0, R$ 15,57 5,00 R$ 0,77
OUTRAS INFORMAGOES

Incidéncia: SOROCABA/SP

Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR




U Banco ftau S.A. | 341 '7| Recibo do Pagador

Beneficiario:

CREDIALIMENTACAQ - 04578848000153
Pagador Emissao Valor do Documento
A?SOCIACAO PRO EX DE SOROCABA 26/08/2018 R$ 473,47
Agéncia / Codigo do Beneficiaro Nosso Numero Vencimento N° do Documento
76/83602-2 109/00084632-6 15/09/2018 84632
Autenticagdo Mecanica
M concoraisa 1341-7] 34191.09008 08463.260078 68360.220005 5 76480000047347
Local do Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 15/09/2018
Beneficiaro Agéncia / Codigo do Beneficiano
CREDIALIMENTACAO - 04578848000153 0076/83602-2
Data do Documento No. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Nosso Numero
28/08/2018 84632 RC N | Processamento 109/00084632-6
Uso do Banco Carteira Espécie | Quaniidade Valor Valor do Documento
109 R$ RS 473,47
Instrugdes (Texto de responsabilidade do Beneficiario): Pago com Recursos (-) Desconto / Abatimento
APOS O VENCIMENTO COBRAR R$ 0,93 POR ATRASO Estaduais/ SIAS
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE RS 33,14 Termo de Q_DI?D’GG@O nd (+) Mora / Multa
N° da Solicitagdo: 88880 R§.M32, 4% Z V& (=) Valor Cobrado
N° do Pedido: 89424 R =
Pagadorr ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA I CNPJICPF do Pagador
R. BACHIR JORGE MUBAIED, 40 / 50.817.345/0001-00

18085110 JARDIM ISAFER SOROCABA - SP

m II n‘ I“ m, ’I N “ ‘ I‘ Auténticagdo Mecanica - Ficha de Compensagao

Produto: BENEFICIO ALIMENTACA



A33R031601048530020
03/09/2018 16:11:40

| Emissao de comprovantes - 3o nivel
03/09/2018 - BANCO DO BRASIL - 16:11:42
292302923 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAD P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 109.538-2

ITAU UNIBANCO S.A.
3419109900808846326007868360220005576480000047347
BENEFICIARIO:

CREDIALIMENTACAQO COM SERV LTDA

NOME FANTASIA:

CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA

CNP]: ©4.578.848/0001-53

PAGADOR :

ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

CNP]: 50.817.345/0001-00

NR. DOCUMENTO 83.101
DATA DE VENCIMENTO i5/09/2018
DATA DO PAGAMENTO 31/e8/20e18

VALOR DO DOCUMENTO 473,47
VALOR COBRADO 473,47

NR.AUTENTICACAO E.350.176.C3F.DA2.322

Pago com Recursos
E%tadualsf SIAS

Termo de Colab 1?“ i

R®_L v ot

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.



HATUREZA DA OPERACAD

INSCRICAD ESTADUAL

DESTINMATARIO/ REMETENTE
NOME /RAZAD SOCIAL

MUNICIPIO WE PR
FATURR/ DUFLICATAS

CALCULO DO IMFOSTO

BASE DE CALOULO DO ICMS VALOR Do ICMB

VALOR DC FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTC

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
FATAD SOCIAL

ENDERECO

FIANTIDADE ESFECIE

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

0s
o com Recurs
29 faduais | SIAS

Termo d¢ Q_olabqff"

DADOS ADICIOMALS
INFORMACTES COMPLEMENTARES

WTE: THMPOSTIS TEET (F

INSCRICAD ESTADUAL DG SUBST. TRIE.

Vi DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

CHAVE DE ACESSC

0 - ENTRADA
1 - saiDa i

000.024.991

SERIE 5§

NHo.

roLea 1 de 1

|pROTOCOLG DE AUTORIZACAD DE USO

135180533264857

CoN.P.J.

BAIRRO/DISTRITO

INSCRICAD ESTADUAL

BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICHMS ST

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO TIPT

96 0. 00 0, 0f
FRETE POR CONTA DE CODIGO ANTT PLACA Do vEicOLO uF
9- Sem Frete
WONICIPIO L3
MTMERAGAG PESO BRUTO

[mEsERVADO AD FISCO

- 08-08-2018 18:55:20

DATA DA EMISSAD

|vaLon ToraL pos promuTos

C.H.P.J./C.P.F.

| INSCRICAG ESTADUAL

|eeso Liguino

0GR

3518 0B47 4276 5301 3101 5500 5000 0249 9110 8685 4488

179,12



Comp Banco Agéncia DV C1 "  Coma €2 Sére Cheque N° €3
018 001 2923 a 3 109.338-2 5 @eo0 a 31?%.-‘12)
&E @ B 8 ; : @ &m g

Pague por este

ue a quantia de CENTO E SE Ta E NOVE REAIS E DOZE CE 05 AAAXARRARARKRSAAKAIZA

EEAA AR AR AL AR A SRR RARARARASR AR AR LR ARARAARAKAAARKAARRAARIRARKRRARSEI A AR

§a MaKR0 ATACADISTA 5.4

ou & sua ordem

08 Adosto i8
de de

SOROCABA.

/

ALEM PONTE sp ACAD PRO EX D SCROCAGA

00.000 000/3042 20 o7 : & /:' \
COM HERMELING MATARAZO IENTE BAMJARIO DESDE 10/1986 P ’

321, SOROCABA-SP

CONFECCAO: 07/2018

=O0L2E9235E QLSE5000258 9960109535208

ocom Recursos
ngataduﬂis’ SIAS
Termo dée Cgiabff'a

A e hv’] -




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

] ‘ E-mail: proex@proex.org.br
P # E Site: www.proex.org.br
ro x CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 17 de setembro de 2018.

Assunto: Justificativa Presta¢do de Contas — Esfera Estadual

A Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social - SIAS
Seg¢do de Suporte aos Convénios

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem esclarecer, referente
a prestacao de contas do més de AGOSTO/2018, que:

e O valor de RS 179,12 creditado em conta no dia 09/08 refere-se a recurso préprio da entidade para o
pagamento do cheque emitido no dia 08/08, na despesa de Géneros Alimenticios.

e O valor de RS 473,74 creditado em conta no dia 29/08 refere-se a recurso préprio da entidade para o
pagamento do Beneficio Vale Alimentac3o, pago no dia 31/08.

e Os valores de RS 3.210,18 e RS 3,50 creditados em conta no dia 04/09 referem-se a recurso proprio da
entidade para o pagamento das despesas de Folha de Pagamento (Saldrio e Encargos) e Tarifa Bancaria,
respectivamente.

* N3&o houve encargo de IRRF devido as férias da funciondria Maria Tereza no periodo de 10/07 a 08/08. O
IRRF é recolhido pelo regime de caixa, neste caso houve a retencdo em julho e foi pago no dia 01/08.

o O valor do Beneficio Vale Alimentacdo ficou abaixo do valor previsto devido a funciondria Maria Tereza
Santos retornar ao trabalho no dia 09/08, neste caso a mesma recebeu o valor do beneficio
proporcional aos dias trabalhados no més de agosto.

e O valor de RS 3.862,77 debitado em conta no dia 11/09 é referente ao reembolso para a entidade das

despesas pagas com recurso proprio e apresentadas nesta prestacao.

Colocamo-nos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.




Consultas - Extrato de conta corrente

Lo

Cliente - Conta atual

A336121154446246014
12/09/2018 11:59:22

Agéncia 29238
Conta corrente  109538-2 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
::rrg)go = Més atual
Langamentos
ba|:|tm¢ MD;,-,,“D Ag.origem  Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
31/08/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior
03/09/2018 0000 14049 855 BB RF CP Automatico 1.200.005 02 02 C
04/09/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 3,50 (
04/09 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
04/09/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 10,18
04/09 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
04/09/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 18.479
04/09/2018 0000 13105 375 Impostos 90.401 AT D
FGTS ARRECADACAO GRF
04/09/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Canta 882.470.900.158.818 3,50 D 02C
Tarifa referente a 04/09/2018
10/09/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 834
10/09 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
10/09/2018 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.003 33,44 02 ¢
11/09/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.000.475 1.008,74 C
11/09 2923 475-8 ASSOCIACAO PRO
11/09/2018 2923 99015 470 Transferéncia enviada 552.923.000.205.087 862.77D
11/09 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
11/09/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5 45,99 L {
12/09/2018 0000 00000 999SALDO 0
Invest.com Resgate Autom. 146,00
Saldo 146,00 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 28/09/2018
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2018
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 146,00

Transagéo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



s A33Y121346605836014
sty Consultas - Extrato de conta corrente 12/09/2018 13:50:01

Cliente - Conta atual

Agéncia 2923-8
Conta corrente  109538-2 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Periododo g /2018
Langamentos
Dt. Dt
balancete movimento A9 orfigem  Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
27/07/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 (
01/08/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 225724C
01/08 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
01/08/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 3,50 C
01/08 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
01/08/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 19.007 {.212,20 D
01/08/2018 0000 13105 375 Impostos 80.101 203, 7¢
DARF - 50.817.345/0001-00 -0561
01/08/2018 0000 13105 375 Impostos 80.102 841,19 D
FGTS ARRECADACAO GRF
01/08/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 872.130.900.011.739 350D
Tarifa referente a 01/08/2018
09/08/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.205.087 179,12 (
09/08 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
09/08/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5 179,120
10/08/2018 1981 13079 102 Cheque Compensado 850.002 176,12D
10/08/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 179,12 C 00 (
13/08/2018 0000 14049 855 BB RF CP Automatico 1.200.005 0.02C 0,02 |
14/08/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.000.475 4.008,74 C
14/08 2923 475-8 ASSOCIACAO PRO
14/08/2018 2923 99015 470 Transferéncia enviada 552.923.000.205.087 400876 D 00 (
14/08 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
29/08/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087 47347 C
29/08 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
29/08/2018 0000 00000 345 BB RF CP Automatico 5 i
31/08/2018 0000 13105 109 Pagamento de Titulo 83.101 47347D
ITAU UNIBANCO S.A.
31/08/2018 0000 00000 855 BB RF CP Automatico 5 473,47 C
31/08/2018 0000 00000 999SALDO 1,00 (
OBSERVACOES :

Transacao efetuada com sucesso por. J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



g A33Y121346605836015
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 12/09/2018 13:51:33
Cliente
Agéncia 2923-8
Conta 109538-2 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Més/ano referéncia AGOSTO/2018
BB RF CP Automatico - CNPJBB RF CP AUTOMATICO
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2018 SALDO ANTERIOR 0,00
09/08/2018 APLICACAO 179,12 18,532804  9.665023789 18,532804
10/08/2018 RESGATE 179,12 18,531005 9,665962745 0,001799
Aplicacao 09/08/2018 179,12 18,531005
13/08/2018 RESGATE 0,02 0,001799 9,666911559
Aplicagdo 09/08/2018 0,02 0,001799
29/08/2018 APLICACAO 473 47 48,920502 9,678355119 48,920502
31/08/2018 RESGATE 473 47 0,07 48,918388 9,680204518 0,002114
Aplicacao 29/08/2018 473,47 0,07 48.918388
31/08/2018 SALDO ATUAL 0,02 0,002114 0,002114
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 652,59
RESGATES (-) 652,61
RENDIMENTO BRUTO (+) on
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,07
RENDIMENTO LiQUIDO 0,04
SALDO ATUAL = 0,02
Valor da Cota
31/07/2018 9658323939
31/08/2018 9,680204518
Rentabilidade
No més 0,2265
No ano 1,7562

Ultimos 12 meses  2,9772

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



g A33Y121346605836016

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 12/09/2018 13:51:42
Cliente
Agéncia 2923-8
Conta 109538-2 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
Més/ano referéncia SETEMBRO/2018
BB RF CP Automatico - CNPJBB RF CP AUTOMATICO
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2018 SALDO ANTERIOR 0,02 0,002114
03/09/2018 RESGATE 0,02 0,002114 9681127356
Aplicagao 29/08/2018 0,02 0,002114
11/09/2018 APLICAGAO 14599 15,072276 9,685995236 15,072276
12/09/2018 SALDO ATUAL 146,00 15,072276 15,072276
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,02
APLICACOES (+) 145,99
RESGATES (-) 0,02
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,01
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
10OF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQuUIDO 0,01
SALDO ATUAL = 146,00
Disponivel p/ Resg = 146,00
Caréncia p/ Resqg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Aplicagdes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
11/09/2018 909.292.311 145,99 15,072276 15,072276
Valor da Cota
31/08/2018 9,680204518
12/09/2018 9,686965891
Rentabilidade
No més 0,0698
No ano 1,8273

Ultimos 12 meses  2,9123
VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projecao para 12/09/2018 - Cota: 9,686965891

Transagao efetuada com sucesso por: J5903476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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CONECTIVIDADE SOCIAL | CAIXA |

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142 ,
Seu arquivo Ewm2K5nQkgP00007.zip foi armazenado na Caixa Econémica Federal em 03/09/2018 as 08:42:18,

O numero do Protocolo de Envio deste arguivo é:
C3E2DB840D9D1D7F24040404040404040D4E06516444B2670.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela
Caixa Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agoes necessarias para a
solugdo.

Informacdes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscricdao Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscricao Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 08/2018

NRA: Ewm2K5nQkgP00007

Base de Processamento: CP - Campinas

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atengado: Este Protacolo de Envic de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteldo das informagdes.



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

CADA ECOMNOMICA FEDERAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142 ,
Seu arquive Ewm2K5nQkgP00007 zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 03/09/2018 as 08:42:18.
O nimero do Protocolo de Envio deste arquivo & C3E2D840D9D1D7F24040404040404040D4 ED6516444B2670..

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a{s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a solugao.

Informagoes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscrigao Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscrigdo Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 08/2018

NRA: Ewm2K5nQkgP00007

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atencdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteuda das informagédes.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO DATA: 03/09/2018B
HORA: 0B:45:56
GFIP - SEFIP B.40 (14/12/2017) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DA GRF

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMPETENCIA: 08/2018 cOD REC: 115 FPAS: 639 SIMPLES: 1
FGTS - 8%
QTDE TRARALHADORES 4
REMUNERACAD 9.593,49
DEPOSITO 767,47
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 767,47

. o o o o - —— ————

VALIDADE DO CALCULO: até 07/09/2018
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITACAO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITAGCAO, SERA(AO) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAC DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/0%/2018

GFIP - SEFIP B.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA : 08:45:56
PAG : 0001/0007

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO RO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858400000078 674701791804 907620050858 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 08/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO: _

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAQ CRO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

"EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129.18247.26-1 _ 15/10/2014 o1 T T Tt 02515

2.715,40 0,00 0,00 244, 38 51453 0,00

JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 210.73463,94-1 18/09/2017 01 05153

1.263,23 0,00 0,00 101,05 101,05 0,00

MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 129.12125.77-6 20/08/2012 01 09/07/2018 Y 02516

3.445,89 0,00 0,00 379,04 275,67 0,00

MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 129.12125.77-6 20/08/2012 01 07/08/2018 25 02516

ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 125.93780.26-8 14/03/2012 01 02239

2.168,97 0,00 0,00 195, 20 173:52 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
9.593,49 0,00 6,00 919,67 167,47 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/09/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 08:45:56
PAG : 0002/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA
858400000078 674701791804 907620050858 081734500013

N® ARQUIVC: EwmZK5nQkgP0000-7

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N°® DE CONTROLE: MGA6RPu00js0000-6 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 08/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR /OBRA : INSCRICAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900
CAT QUANT REMUNERAGCAO SEM 13° REMUNERACAO 13° BASE CAL PREV S0C BASE CAL 13° PREV $0C
01 q 9.593,49 0,00 9.593, 49 0,00

TOTAIS: o 9,593, 49 0,00 9.593,49 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
TABELAS 37.0 (22/01/2018)

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

MODALIDADE :

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
9-CONFIRMAGAO INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

DATA: 03/09/2018
HORA: 08:45:56
PAG : 0003/0007

INSCRIGAQ: 50.817.345/0001-00

COMP: (08/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR /OBRA: INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGCAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127.71099.24-3 14/10/2005 01 05132
2,013,224 0,00 0,00 199,19 0,00 0,00
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA 125.42165.67-1 01/02/1995 01 02311
3.274,98 0,00 0,00 360, 24 0,00 0,00
ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS 210.67844.62-9 01/04/2015 01 04110
2.617,86 0,00 0,00 235, 60 0,00 0,00
ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI 125.06405.38-2 01/01/1994 01 02313
1.637,47 0,00 6,00 130, 99 0,00 0,00
ANGELA APARECIDA DE MACEDO SANTOS 129.78934,25-7 01/09/2008 01 04110
2.617,86 0,00 0,00 235, 60 0,00 0,00
APARECIDA YUMI NISHIMORI 129.20478.26-7 06/06/2012 01 02238
2,741,599 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00
ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA 125.02881.96-1 02/05/1995 01 02311
3,274,98 0,00 0,00 360, 24 0,00 0,00
ARLINDO JOSE SANTIAGO 105.61761.12-1 19/01/2000 01 05/08/2018 Y 05143
1.625,35 0,00 0,00 130,02 0,00 0,00
CARLA ELIZA BENEDITO PRADO 124.97862.67-4 19/01/2010 01 02394
5.095,61 0,00 0,00 560, 51 0,00 0,00
ERIKA FERMINO DA SILVA ALMEIDA 201.20825.62-1 13/01/2015 01 02311
3.274,98 0,00 0,00 360, 24 0,00 0,00
ISABELA GOMES NARDI 210.73459.75-8 06/06/2016 01 02516
2.079,44 0,00 0,00 187,14 0,00 0,00
KELLY CRISTINA LUIZ DIAS 12B.68673.25-4 19/06/2012 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO 121.02258.61-2 01/09/2014 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101, 52 0,00 0,00
MARCIA APARECIDA MENDES LEME 123.02405.12-0 10/02/1989 01 02311
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00
MATEUS BARBOSA DUARTE 210.60841.74-8 01/06/2016 01 27/08/2018 ¥ 03331
1.747,94 0,00 0,00 157,31 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/09/2018
GFIP - SEFIP B8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 08:45:56
PAG : 0004/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVQ SEFIP
MODALIDADE : 9-CONFIRMACAO INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AQ FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 08/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50

TOMADOR/OBRA INSCRIGAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CRO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV S50C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO 122.06360.46-4 13/11/2017 01 05 02311

1.637,47 0,00 0,00 130, 99 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
37.983,87 0,00 0,00 3.626,10 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/09/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 08:45:56
PAG : 0005/0007
RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : 9-CONFIRMAGAD INFORMACOES ANTERIODRES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

N® ARQUIVO: Ewm2KSnQkgPO000-7

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N°® DE CONTROLE: MGA6RPu00js0000-6 INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 08/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0, 50
TOMADOR /OBRA : INSCRIGAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE  B513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 1B085-110 CNAE : 8513800
CAT QUANT REMUNERAGAO SEM 13° REMUNERACAO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV 3S0C
01 16 37.983,87 0,00 37.983,87 0,00

TOTAIS: 16 37.983,87 0,00 37.983,87 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

DATA: 03/09/2018
HORA: 08:45:56
PAG : 0006/0007

FGTS
. : N® ARQUIVO: Ewm2KS5nQkgP0OO00-7
EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCAEA N® DE CONTROLE: MGA6RPu00js0000-6 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
CoMP: 08/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0, 50
TOMADOR /OBRA: INSCRIGARO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900
MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERAGAO SEM 13° SALARIO 9.593,49
REMUNERAGAO 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 4
MODALIDADE : 9-CONFIRMAGCAC INFORMACOES ANTERIORES - REC/DECL AC FGTS E DECL A PREVIDEBNCIA
FGTS - 8%
REMUNERAGAQ SEM 13° SALARIO 37.983,87
REMUNERAGAO 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 16
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/09/2018
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIE SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER
767,47 0,00 0,00 0,00 767,47



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP B8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA N° DE CONTROLE: MGA6RPu00js0000-6

DATA: 03/09/2018
HORA: 0B:45: 56
PAG : 0007/0007

N° ARQUIVO: Ewm2K5nQkgP0000-7
INSCRIGAC: 50.817.345/0001-00

COMP: 08/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0, 50
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 1B085-110 TELEFCONE: 0015 3228 2949 CNAE : 8513900
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 4,482,35 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 4.545,77
saLARTO FAMILIA: 63,42 RECEITA EVENTQ DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERMIDADE: 0,00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 100, 00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUGAQ PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 coM PRODUGAO PF: a, 00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSACAO

PERfODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGAO (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA

15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE : 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / cODIGOS

H : g Ia: 0 12: @ I3: 0 1I4: 0 i z 0 K : 0 2 0 M : 0 N1: 0
N2: 0 N3: 0 oOl: 0 02: 0 03: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 Ql: 0 Q2: 0
Q3: 0 Q4: 0 05 0 06: 0 R : 0 s2: 0 S3: 0 Ul: 0 v2: 0 U3: 0
V3: 0 W: 0 %X = & ¥ z 3 21z 0 222 0 Z3: 0 24: 0 %5 1 2Z6: 0



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 03/08/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 08:45:56
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARAGAO DAS CONTRIBUICOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: Ewm2K5nQkgP0000-7
EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N® CONTROLE: MGAG6RPu003s0000-6 INSCRIGCAO: 50.817.345/0001-00
CoMP: 08/2018 oD -REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE FREFPONDERANTE: B513300
CIDADE: SOROCABA Urs 8P CEP: 1H40B5-110 TELEFONE: 15-322829493 CNAE: 8513900
APURACAO DO VALOR A RECOLHER: i " 639 620 744 779 TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 4.545,77 0,00 0,00 0,00 4.545,77
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializaglo Produgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMF ANT - WVALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Retengdo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Sal. Familia/Sal. Maternidade 63,42 0,00 0,00 0,00 63,42
{-}) Compensacao 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 4.482,35 0,00 0,00 0,00 4.482,35
OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 h 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER = QUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECGLHER 4.482,35 0,00 0,00 4,00 4.482,35

{*) Os valores de retencdo, salér10~familia/salarlo maternidade e compensagdo demonstrados sdc os efetivamente abatidos.

A DECLARACAC DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGAQ PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
piVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRICAC EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUGAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDC EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAC QUANTO AQ VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACAO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADC A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAC INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS RO MESMCO PERIoDO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIiVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELC DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAGOES POSTERIORES.




MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB
GFIP - SEFIP8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/201¢€)

COMPETENCIA: 08/2018

RELATORIO ANALITICO DE GPS

DATA: 03/09/2018

EMPRESA
VALORES: SEGURADOS EMPRESA

o o o o o o o o o o o o o o e o o o o o e e o o o o o S o e e e S o . o

ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
4,545,177 0,00

INSCRIGAO OUTRAS ENTIDADES

OUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENGAO JUROS/MULTA
50.817.345/0001-00 0000

0,00 63,42 0,00 a,00

OBSERVACAO : PERCENTUAL DE ISENGAO DE FILANTRCPIA : 100,00 %

- ——

HORA: 08:45:56
PAG : 001/001

COD PAGTO FPAS
TOTAL REEMBOLSO

2305 639
4.482,35 0,00
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%?-‘fxé.- MINISTERIO DA FAZENDA
%'., _y“- Secretaria da Receita Federal do Brasil
e, Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado © direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respunsapilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo conslam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os o6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A acellagau desla cerlicée esla condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rib.gov.br> ou <hitp://www.pgin.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.761, de 2/10/2014.
Emitida as 14:41:35 do dia 03/05/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/10/2018

Codigo de controle da cerliddo: F93F.11B0.EBCA.3F19

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento

17



b Secretaria da Fazenda do Estado de S3o Paulo

Debitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ/IE: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
debitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, € certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscri¢do na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

Certidau n® 18050009523-92
Dala e hora da emissao 03/05/2018 14:46.28
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicéo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento

A acellacao desta certidao esta congicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.ple.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



Pagina | de |

Certificado de Regularidade do FG'TS - CRI

Inscrigéo: 50817345/0001-00
| Razdo Social:ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA

Endereco:  RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER /
SOROCABA / SP/ 18085-110

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere
0 Art, /7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobrancga de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes efou encargos
dgevidos, decorrentes das obrigactes com o FGTS.

. Vaiidade: 03/09/2018 a 02/10/2018

| Certificagdo NUmero: 2018090304222892441867
Informacdo obtida em 06/09/2018, as 09:19:25,

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lel estd
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
| www.caixa.gov.br

hueps:wwwsifpe.cainagoy be'Empresa Cel"Cel/FgeCESImprimirPapelasp 06/09/2018



{ E”) PREFEITURA DE SOROCABA
‘&  SECRETARIA DA FAZENDA

Pigina | de |

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N 065.450/18-76
Certiddo via web
[nscricdo Municipal: 360,348
Contribuinie: ASSOCIACAQO PRO EX DE SOROCABA
CPEONPE S0.817.345/0001-00
Enderecor RUA BACHIR JORGE MUBAILED, 72

JARDIM ISAFER

SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110
Ay idade; 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO
CERIFICO. para os devidos 1ins e efeitos. a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
enistentes. que NAO ha débitos vineulados ao cadastro iiscal acima até a presente data, ressalvado o direito

da Fazenda Municipal exigir os ¢réditos municipais que sejam apurados ¢ vinculados ao cadastro citado.

Certidio emitida as 19:42:25 h. do dia 05/07/2018.
Valida até 05/11/2018.
Codigo de autenticidade: OFB7B738185E9DIE

Para conteriv a autenticidade de certiddes. utilize o scguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢

acesse o link "Validar Certidoes".

Atengido: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N" Via |



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome; ASS50CIACAQO PRC EX DE SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 50.817.345/0001-00
Certidio n®°: 149084030/2018
Expedicdo: 27/04/2018, &s 12:26:15
Validade: 23/10/2018 - 180 (cento e gpitenta) dias, contados da data
de sua expedig¢do.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) ne CNPJ scb o n°®

50.817.345/0001-00, NAO CONSTA do Banco Naclonal de Devedores

Trabalhistas.

Certidac emitida com base ne art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidic sdc de responsabilidade des

Tribunais do Trabalho e estdo atualizadcs até 2 (dois) dias

anteriocres & data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacgéo

a4 todos cs seus estabelecimentos, aygénecias ou Filiais.

A aceltacdo desta certidic cendiclona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, 1inclusive noc concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emoclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmadeos perante o Ministério Pdblicec do

Trabalhe ou Comissio de Conelliacao Prévia.
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N® 210.453/18-99

Certidao via web
Inscrigdo Imobiliaria: 54.21.97.0001.01.000
Endere¢o: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72

JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) camé(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

1 LICENCA DE OBRAS 2018 614874/18 8 09/09/2018

Certiddo emitida as 15:32:48 h, do dia 11/09/2018.
Valida até 19/10/2018.
Codigo de autenticidade: FFD55BA42682012E

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

] RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS

Entidade: Associacdo Prokx de Sorocaba
Tipo do Servico: Servico de Prote¢ao Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias

Més/Ano: Agosto de 2018

ATIVIDADES

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS N° DE DESCRICAD DAS ATIVIDADES/TEMAS NOME E CARGO DO
(INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR) PARTICIPANTES PROFISSIONAL
RESPONSAVEL

DESCRICAQ DAS ATIVIDADES/TEMAS

Oficina de biscuit:

Neste més de agosto iniciamos com a oficina de biscuit,
onde os atendidos junto com a T.0, prepararam a massa de
biscuit artesanal. Com esta massa foi possivel confeccionar
potes de mantimentos, potes decorativos, imas de
geladeira, lembrancinhas de natal entre outros. Nesta
oficina podemos trabalhar a coordenacdo motora fina de
cada atendido durante o recorte doas figuras utilizando os
ATIVIDADEGRUPAL 22 moldes e cortadores, Podemos trabalhar também o
sensorial, com o manuseio da massa que alem de ativar os
sentidos também tem o fator relaxante.

Oficina de reciclagem:

Nesta oficina, os atendidos alem de aprenderem sobre
sustentabilidade, puderam confeccionar lindas pecgas
usando material 100% reciclade comao: garrafas pet, relinho
de papel higiénico, galiio de produtos, potinhos de maionese
e estrato de tomate, latas de leite, caixas de ovos, papeldo,
entre tantos outros materiais possiveis de se reciclar. Foram | _—

Jessica Cristina Godoy -
Orientadora Social




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

hgﬁﬂcmma

SOROCABA

confeccionados lindos trabalhas que serdo vendidos no
bazar realizado pela instituicao.

SERVICO SOCIAL:
Contato telefonico com as familias, contato telefonico com Maria Tereza C. Santos
a rede de atendimento (UBS e CRAS), Reuniao com as maes Assistente Social
do grupo de mdes, rematricula, reunido de equipe,
discussao de caso com equipe, Curso Paulus-praticas
cotidianas, Elaborac¢ao de 2 PIA, Atendimento Familiar
Psicossacial.

FAMILIAR 08 Orientacao realizada com as familias dos usudrios com o | Evelin E. Marins Machado
objetivo de trabalhar demandas especificas de cada Psicologa
atendido. CRP 06/103462
INDIVIDUAL 06 Evelin E. Marins Machado
Realizadas orientagdes individuais para trabalhar queixas Psicologa
referentes ao comportamento dos usuarios. CRP 06/103462
22 Realizado Grupo “Do Lado de Dentro” com 0s usuarios para | gyelin E. Marins Machado
ATIVIDADE GRUPAL trabalhar  aspectos  afetivo-emocionais visande o Psicologa
autoconhecimento. CRP 06/103462

22 Projeto folclore:
Confecgao de brinquedos: Utilizando sucatas os usudrios
confeccionaram petecas e pipas.

Brincadeiras: Foi realizada uma pesquisa na roda de
conversa sobre brincadeiras folcloricas, onde fizemos uma
lista de todas mencionadas e as executamos durante as
atividades.

Musicas: ouvimos e selecionamos uma musica que sera
cantada e encenada na escola.

Ana Cristina Pereira Banietti
Professora de Ed.Fisica




SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

ATIVIDADE GRUPAL

22

LAR DOCE LAR: (AVPS - ATIVIDADES DE VIDA PATRICA)

O Projeto realizou atividades no ambiente do quarto e da
cozinha, com organizagao e limpeza dos armarios, gavetas,
ambientes, cuidado com as roupas,

Rosana T.Yamaguch| -
Terapeuta Ocupacional

ATENDIMENTO FAMILIAR

22

AVDS: ATIVIDADES DE VIDA DIARIAS:

Acompanhamento da higiene pessoal

- Orientacdo sobre o aprimoramento da escovacdo dos
dentes durante o horario da higiene bucal.

- Orientagdo sobre 0 manuseio de talheres e postura a mesa
durante o horario de almogo e lanche dos atendidos.

- Acompanhamento, orientacdo e treinos sobre os cuidados
dos cabelos, unhas, pele, pes, dentes, uso do banheiro,
tomar banho e lavar as maos, e manutencdo do kit de
higiene pessoal.

-Durante o desenvolvimento de todos os projetos a questao
da higiene e cuidado pessoal @ mencionada para que cada
um construa a consciéncia sobre a responsabilidade na
tarefa cotidiana de cuidado pessoal,

Rosana T.Yamaguchi -
Terapeuta Ocupacional

ATIVIDADE GRUPAL

CULINARIO SABOR ESPECIAL:

O Projeto realizou atividades no ambiente do quarto e da
cozinha, com organizacdo e limpeza dos armarios, gavetas,
ambientes, cuidado com as roupas.

Rosana T.Yamaguchi -
Terapeuta Ocupacional

ATIVIDADE GRUPAL

22

OFICINA RODA VIVA:

O Projeto realizou encontros abordando o tema do bullying
e respeito nas relagdes interpessoais.

Rosana T.Yamaguchi -
terapeuta ocupacional
EvelimM.Marins - Psicologa

ATIVIDADE

22

Exercicios articulatorios — descricdo de pontos e modos

Aparecida YumiNishimori —




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

articulatarios. Fonoaudidloga
Exercicios articulatorios e treino com figuras (comunicagao
alternativa). Figuras como treino de pedidos basicos pedir
por agua ou banheiro

Ensaio da musica “Dona Maria”, e inicio de pesquisa de Aparecida YumiNishimori -

NI ADE GREAAL 22 novas musicas para o semestre Fonoaudiologa
: Mateus Barbosa Duarte —

Instrutor de Musica

Obs:
) ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULACAO
RESULTADOS ALCANCADOS
ATIVIDADES DIVERSAS

Nesta oficina podemos trabalhar a coordenacdo motora fina de cada atendido durante o recorte das figuras utilizando os moldes e cortadores. Podemos
trabalhar também o sensorial, com o manuseio da massa que além de ativar os sentides tambem tem o fator relaxante

100% dos atendidos participaram das atividades propostas, com resultados muito satisfatorios.

Todos os atendidos desenvolveram as atividades de forma satisfatoria e relataram também que em casa acabaram reciclando algumas pegas coma
potinhos e latas.

SERVICO SOCIAL

Conhecimento da dinamica familiar atraveés das rematriculas.

Elaboracdo de novas formas de intervencao junto a familia atraves do PIA

Visibilidade do comprometimento familiar através da elaboracdo do PIA

Melhora no comportamento de um atendide apos acompanhamento junto ao responsavel e articulagdo com rede
Capacitagdo profissional através de cursos
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FONOAUDIOLOGA

v Treino articulatorio realizado em grupo, exercicios para alcance de pontos articulatérios. Alguns usuarios nao conseguiram atingir o ponto de
articulagdo por dificuldades motoras, outros fizeram algumas adaptagdes para tentar melhor articulag3o.

v Realizado treino com figuras e apresentando apenas 0s pontos € modos de articulagdo — uma usuaria necessita das figuras para os treinos de
linguagem receptiva e expressiva. Outros conseguiram ou tentaram realizar os exercicios para articulagao de fonemas. Em alguns casos ocorreram
trocas fonémicas por dificuldade de ajustar o ponto de articulagao.

v Coral: boa memoria e desenvolvimentos do canto da musica “Dona Maria”. [niciamos pesquisa de novas can¢des e apresentacao aos usuarios para
futura selecdo de can¢des para o semestre. Verificamos o grau de dificuldade de articulagdo, melodia, tom além da mensagem a ser passada —
algumas cancdes eram conhecidas pelos usuarios outras ndo.

Reunido de orientacdo e devolutiva de atendimentos aos pais e ou responsaveis (PIA).

TERAPIA OCUPACIONAL

ACOMPANHAMENTO DA HIGIENE PESSOAL:

Acompanhamento da higiene pessoal: O grupo discutiu sobre as tarefas de cuidado pessoal que sdo importantes de serem realizadas, mas que nem
sempre gostamos de fazer. Foi pontuada a necessidade da forga de vontade e motivagao, principalmente porque na época de clima frio, nos temos a
tendéncia de evitar o contato com a dgua. Foram utilizados diferentes recursos da internet com videos esclarecedores, dinamicas, historias de livros que
facilitam a compreensao da importancia de cada atividade de higiene diaria.

Cerca de 60% dos usudrios apresenta um aumento da qualidade na participagdo, colaboragdo ou habilidades para as tarefas diarias de auto-cuidado e
higiene pessoal no ambiente do lar. O numero é expressivo, mas considerando-se a complexidade e a quantidade de tarefas envolvidas, este projeto segue
com as propostas visando cada vez mais o ganho gradativo de independéncia e autonomia de cada atendido

CULINARIA:

Os usuarios com maior dificuldade de destreza manual conseguiram aumentar a participagao no processo de confecgao das receitas, quando inseridos em
grupos menores, e recebendo auxilio dos colegas. Constatou-se aumento da destreza dos usudrios para manuseio e modelagem das massas para produzir
as guloseimas, devido a repeti¢do das mesmas receitas e a possibilidade de reforgar o treino dos movimentos, resultado que gerou muita satisfacdo dos
proprios atendidos porgue o proprio grupo se sentiu orgulhoso com o bom desempenho de cada um na atividade.

0 projeto atingiu resultados satisfatorios neste més com aproximadamente 80% de rendimento dos participantes no que se refere aos objetivos propostos
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de interacdo e comunicacao, melhora gradativa de habilidades

PROJETO LAR DOCE LAR:

O grupo se mostrou interessado e participativo na atividade, com o envolvimento na proposta da Casa Doce Lar e os usuarios com mais comprometimento
estdo demonstrando maior aceitagdo das tarefas e mais envolvimento.

Cerca de 80% dos atendidos necessita de aprimoramento na atividade de dobrar as roupas, mas mostram-se com interesse no treino que tera
continuidade. No entanto, 50% dos usuarios que nao apresentavam habilidades para estender roupas no varal, estao conseguindo manusear com mais
facilidade os prendedores de roupa e compreendendo as etapas da tarefa.

Observou-se também muita dificuldade de aproximadamente 60% dos usuarios em relagdo ao rendimento na proposta de grganizar os mantimentos nos
armarios, gavetas e geladeira da cozinha.

RODA VIVA:

Os atendidos estio conseguindo participar do desenvolvimento dos temas atraves de relatos pessoals sobre o significado e as vivéncias de cada um
baseando-se no préprio comportamento. Alguns usuarios ndo conseguiram compartithar com os colegas, mas acompanham a dindmica do grupo.
Referente ao tema, cerca de 40% dos usuarios, apresenta dificuldades para assimilar todo o contetdo, mas o comportamente dentro do grupo é
satisfatorio, demonstrando envolvimento e compreensao da dinamica das atividades.

PSICOLOGA:

FAMILIAR: A técnica de Psicologia acelheu as informacgées que foram trazidas pelos responsaveis e orientou ds familias com relacao as diferentes
demandas apresentadas. Pode-se observar que os genitores aderiram aos apontamentos realizados, e se comprometeram a dar continuidade as
orientagdes no ambito familiar.

INDIVIDUAL: Através das orientacoes realizadas e com o respaldo emocional da tecnica, os atendidos puderam refletir formas diferentes de lidar com
situagdes que ocasionavam conflitos, refletindo num melhor convivio social.

GRUPAL: A maioria dos atendidos compreendeu as propostas solicitadas, e através de diferentes recursos ludicos, conseguiram expressar suas emogoes e
gradativamente estdo desenvolvendo uma melhor percepcdo de si mesmos. Porem, 6 usudrios que apresentam maior deficit cognitivo necessitaram de
ajuda da técnica e tiveram dificuldade para entender a proposta.

Sorocaba, 31 de Agosto de 2018
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Responsabilizo-me pela exatidao e veracidade das informacdes acima, ciente que, se falsa a declaracao, ficarei sujeito as penas da Lei

AL
Maria Tereza Camargo Santos

Assistente Social/ Coordenadora
CRESS: 42765
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RELATORIO MENSAL DE ATENDIDOS DO SERVICO SOCIOASSISTENCIAL
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SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELAGAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

[Entidade: Associacdo ProEx de Sorocaba iMés: Agosto/2018 I
NOME CARGO ADMISSAO DEMISSAO
Evelin E. Marins Machado Psicologa 15/10/2014
Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social 20/08/2012
Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional 14/03/2012
Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social 18/09/2017 -

Sorocaba, 17 de Setembro de 2018.




